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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y CELEBRACIÓN DEL  PRIMER EJERCICIO DE 
LA FASE DE OPOSICIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA LA CONSTITUCIÓN DE 
UNA BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIARES DE TURISMO, MEDI ANTE SELECCIÓN POR EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN 
 

En Consuegra, a veinticuatro de marzo de dos mil diecisiete, siendo las diez horas se reúnen bajo la 
presidencia de la Sra. D.ª Mª Carmen Merino Díaz-Tendero, los/as siguientes señores/as integrantes del 
Tribunal que se constituye para valorar las pruebas selectivas de los aspirantes a integrarse en la BOLSA DE 
TRABAJO DE AUXILIARES DE TURISMO,  MEDIANTE SELECCIÓN POR EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN COMO PERSONAL LABORAL TEMPORAL  DEL AYUNTAMIENTO 
DE CONSUEGRA (TOLEDO) 
 
 ASISTENTES: 
 

- Presidente: D.ª Mª Carmen Merino Díaz-Tendero 
 
- Vocales:   

 
� D. Francisco Javier García Gutiérrez 
� D. José Luis García-Moreno Galán 
� D. Jesús Martín-Borja Álvarez-Ugena 
� D.ª Mª Felicia Alcázar Moreno 

 
- Secretario: D. Antonio Lizán González 

 
 La Sra. Presidenta declara constituido el Tribunal y abierto el acto acuerda proceder al llamamiento 
de los/as aspirantes admitidos/as al proceso para la realización del 1er Ejercicio de la Fase de Oposición 
(ejercicio tipo test), conforme dispone la Base Séptima de la convocatoria, a la que están convocados/as los 
siguientes:  

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

AGUILAR GALLEGO, DOLORES 70333954T 

AGUIRRE MORENO, MARÍA PILAR 70575851Y 

ALAMO PERULERO, FRANCISCO JAVIER del  70351384L 

ALMONACID YUGO, AURORA 06263145S 

ARINERO GÓMEZ, JESÚS VICENTE 06248850A 

CABALLERO GARCÍA, PALOMA 70333998K 

CANO GARCÍA, VIRGINIA 70353758R 

CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO, DIEGO 05709052S 

CASANOVA GALLEGO, CELIA 70357363H 

CASAS GARCÍA, MARÍA ANTONIA 70351319T 

CASTELLANOS RODRÍGUEZ, JAVIER 46924842N 

COLMENERO MORENO, SARA 06255234Q 

DIUGAN, CORINA X5169275W 

DUEÑAS REY, VICTORIA 70333734X 

FLORES CARBONELL, GERMÁN 03906506W 

FUENTES LOZANO, MARÍA GEMMA 06244038K 

GALÁN MORENO-CID, RAQUEL 03889067C 

GALLEGO ALMANSA, MARÍA ÁNGELES 70341976H 
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GALLEGO LOMAS, MONTSERRAT 06265738D 

GALLEGO VAQUERO, NATALIA 70357207T 

GARCÍA MARTÍN, MARÍA TERESA 05693599H 

GARCÍA RODRÍGUEZ, CÉSAR 70358558V 

GÓMEZ FERRER, ELENA 70359326A 

GONZÁLEZ CARRETERO, BEATRIZ 05709195C 

GONZÁLEZ LÓPEZ, ALBA 70358429A 

GUTIÉRREZ CARAVANTES, PABLO 05698018K 

GUTIÉRREZ CASANOVA, FERNANDO 70354975E 

GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, ELENA 06237480H 

GUTIÉRREZ MARTÍN, FERNANDO 06268839M 

GUTIÉRREZ PUNZÓN, MARÍA EUGENIA 70352273B 

HUERTOS GUTIÉRREZ, BELÉN 70353394M 

IOAN, JIGA HORATIU X3648097K 

LOMAS PERULERO, SONIA 03889026W 

LÓPEZ DE LA REINA JAIME, LAURA 71356849Q 

LÓPEZ GUTIÉRREZ, ALICIA 70351593K 

LÓPEZ MARTÍN, ANASTASIO 05690023F 

MARTÍN-NIETO CASAS, MARÍA PILAR 70351221V 

MOISE MOISE, RAMONA BRIGITTE 04239686G 

MONSALVE GONZÁLEZ, GERARDO-ISIDRO 05691855E 

MONTOYA MONTOYA, JESÚS 70359244J 

MORALEDA CASAS, PAULA 70333507J 

MORALEDA GARCÍA, JENNIFER 03926783Q 

MORALEDA PALOMINO, MARÍA TRINIDAD 70351529A 

MORENO MORENO, JUAN 03822721Y 

MORENO MORENO, MARTINA 03812209M 

MORIMOTO, AKIO X1833653R 

MUÑOZ RUBIO, LOURDES 06281079D 

NAVAS PÉREZ, CRISTINA 70351167D 

ORTIZ SÁNCHEZ, LOURDES 03927459W 

ORTIZ VERBO, BEATRIZ 70353357Z 

PALOMINO ORTIZ, MARTA 70352964N 

PÉREZ GALÁN, MARÍA JESÚS 06259633E 

PERULERO MORALEDA, SOLEDAD 06242812Z 

PRIETO SANTA-OLALLA, JESÚS JOAQUÍN 06283486R 

QUIJORNA PALOMINO, GEMA 70358307L 

QUIJORNA ROJAS, MARÍA DEL CARMEN 06248150Q 

RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO 70359291Z 

RODRÍGUEZ ROMERO, SONIA 70359783T 

RODRÍGUEZ-CAMUÑAS LARA, MARÍA NIEVES 03849663S 

ROMERO DEL ÁLAMO, MARÍA DEL CARMEN 03877378S 

ROMERO DUEÑAS, MYRIAM 70352128G 
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ROMERO GALÁN, CRISTINA 70356146C 

ROMERO ROMERO, ISIDORO 70348115Q 

ROMERO SELDAS, CLARA 03868490M 

SÁNCHEZ ALUMBREROS, PEDRO MANUEL 71356872Q 

SÁNCHEZ ARENAS, ANA 03860054X 

SÁNCHEZ GALLEGO, ALBERTO 70359453S 

TORRESANO GARCÍA, BEATRIZ 06273009N 

VÁZQUEZ RICO, ESTER 06272479B 

  
Dado el carácter eliminatorio de la Fase de oposición del procedimiento, que da lugar a la exclusión 

de los opositores que no comparezcan a la misma, quedan excluidos: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

AGUIRRE MORENO, MARÍA PILAR 70575851Y 

CARAVANTES RAMÍREZ DE ARELLANO, DIEGO 05709052S 

GARCÍA MARTÍN, MARÍA TERESA 05693599H 

GÓMEZ FERRER, ELENA 70359326A 

MONSALVE GONZÁLEZ, GERARDO-ISIDRO 05691855E 

MONTOYA MONTOYA, JESÚS 70359244J 

MORENO MORENO, MARTINA 03812209M 

ROMERO GALÁN, CRISTINA 70356146C 

ROMERO SELDAS, CLARA 03868490M 

SÁNCHEZ ALUMBREROS, PEDRO MANUEL 71356872Q 

VÁZQUEZ RICO, ESTER 06272479B 

 
 

A continuación, se procede a la valoración de los cuestionarios con el siguiente resultado: 
 
 

Fase de Oposición – 1er ejercicio: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. Nota Examen 
AGUILAR GALLEGO, DOLORES 70333954T 5.33 
ALAMO PERULERO, FRANCISCO JAVIER del  70351384L 8.22 
ALMONACID YUGO, AURORA 06263145S 5.33 
ARINERO GÓMEZ, JESÚS VICENTE 06248850A No apto 
CABALLERO GARCÍA, PALOMA 70333998K No apto 
CANO GARCÍA, VIRGINIA 70353758R No apto 
CASANOVA GALLEGO, CELIA 70357363H No apto 
CASAS GARCÍA, MARÍA ANTONIA 70351319T No apto 
CASTELLANOS RODRÍGUEZ, JAVIER 46924842N No apto 
COLMENERO MORENO, SARA 06255234Q 6 
DIUGAN, CORINA X5169275W No apto 
DUEÑAS REY, VICTORIA 70333734X No apto 
FLORES CARBONELL, GERMÁN 03906506W No apto 
FUENTES LOZANO, MARÍA GEMMA 06244038K 5.77 
GALÁN MORENO-CID, RAQUEL 03889067C No apto 
GALLEGO ALMANSA, MARÍA ÁNGELES 70341976H 5.11 
GALLEGO LOMAS, MONTSERRAT 06265738D No apto 
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GALLEGO VAQUERO, NATALIA 70357207T No apto 
GARCÍA RODRÍGUEZ, CÉSAR 70358558V 7.22 
GONZÁLEZ CARRETERO, BEATRIZ 05709195C 6.22 
GONZÁLEZ LÓPEZ, ALBA 70358429A No apto 
GUTIÉRREZ CARAVANTES, PABLO 05698018K No apto 
GUTIÉRREZ CASANOVA, FERNANDO 70354975E 6.55 
GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, ELENA 06237480H 6.88 
GUTIÉRREZ MARTÍN, FERNANDO 06268839M 6.11 
GUTIÉRREZ PUNZÓN, MARÍA EUGENIA 70352273B No apto 
HUERTOS GUTIÉRREZ, BELÉN 70353394M No apto 
IOAN, JIGA HORATIU X3648097K 7 
LOMAS PERULERO, SONIA 03889026W 5.44 
LÓPEZ DE LA REINA JAIME, LAURA 71356849Q No apto 
LÓPEZ GUTIÉRREZ, ALICIA 70351593K No apto 
LÓPEZ MARTÍN, ANASTASIO 05690023F 6 
MARTÍN-NIETO CASAS, MARÍA PILAR 70351221V 6.11 
MOISE MOISE, RAMONA BRIGITTE 04239686G No apto 
MORALEDA CASAS, PAULA 70333507J No apto 
MORALEDA GARCÍA, JENNIFER 03926783Q No apto 
MORALEDA PALOMINO, MARÍA TRINIDAD 70351529A No apto 
MORENO MORENO, JUAN 03822721Y No apto 
MORIMOTO, AKIO X1833653R 5.33 
MUÑOZ RUBIO, LOURDES 06281079D No apto 
NAVAS PÉREZ, CRISTINA 70351167D 5.22 
ORTIZ SÁNCHEZ, LOURDES 03927459W No apto 
ORTIZ VERBO, BEATRIZ 70353357Z 6 
PALOMINO ORTIZ, MARTA 70352964N 5.22 
PÉREZ GALÁN, MARÍA JESÚS 06259633E 7.11 
PERULERO MORALEDA, SOLEDAD 06242812Z 5.55 
QUIJORNA PALOMINO, GEMA 70358307L 6.55 
QUIJORNA ROJAS, MARÍA DEL CARMEN 06248150Q 5.33 
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO 70359291Z No apto 
RODRÍGUEZ ROMERO, SONIA 70359783T No apto 
RODRÍGUEZ-CAMUÑAS LARA, MARÍA NIEVES 03849663S No apto 
ROMERO DEL ÁLAMO, MARÍA DEL CARMEN 03877378S 6 
ROMERO DUEÑAS, MYRIAM 70352128G No apto 
ROMERO ROMERO, ISIDORO 70348115Q No apto 
SÁNCHEZ ARENAS, ANA 03860054X No apto 
SÁNCHEZ GALLEGO, ALBERTO 70359453S No apto 
TORRESANO GARCÍA, BEATRIZ 06273009N No apto 
   

 
 
 
Dado que la Base séptima de la Convocatoria señala que para superar esta fase (1er ejercicio) y acceder a la 
realización del 2º ejercicio de la Fase de Oposición se habrá de obtener, al menos, 5 puntos, quedan 
excluidos/as: 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 5

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
ARINERO GÓMEZ, JESÚS VICENTE 06248850A 
CABALLERO GARCÍA, PALOMA 70333998K 
CANO GARCÍA, VIRGINIA 70353758R 
CASANOVA GALLEGO, CELIA 70357363H 
CASAS GARCÍA, MARÍA ANTONIA 70351319T 
CASTELLANOS RODRÍGUEZ, JAVIER 46924842N 
DIUGAN, CORINA X5169275W 
DUEÑAS REY, VICTORIA 70333734X 
FLORES CARBONELL, GERMÁN 03906506W 
GALÁN MORENO-CID, RAQUEL 03889067C 
GALLEGO LOMAS, MONTSERRAT 06265738D 
GALLEGO VAQUERO, NATALIA 70357207T 
GONZÁLEZ LÓPEZ, ALBA 70358429A 
GUTIÉRREZ CARAVANTES, PABLO 05698018K 
GUTIÉRREZ PUNZÓN, MARÍA EUGENIA 70352273B 
HUERTOS GUTIÉRREZ, BELÉN 70353394M 
LÓPEZ DE LA REINA JAIME, LAURA 71356849Q 
LÓPEZ GUTIÉRREZ, ALICIA 70351593K 
MOISE MOISE, RAMONA BRIGITTE 04239686G 
MORALEDA CASAS, PAULA 70333507J 
MORALEDA GARCÍA, JENNIFER 03926783Q 
MORALEDA PALOMINO, MARÍA TRINIDAD 70351529A 
MORENO MORENO, JUAN 03822721Y 
MUÑOZ RUBIO, LOURDES 06281079D 
ORTIZ SÁNCHEZ, LOURDES 03927459W 
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ALBERTO 70359291Z 
RODRÍGUEZ ROMERO, SONIA 70359783T 
RODRÍGUEZ-CAMUÑAS LARA, MARÍA NIEVES 03849663S 
ROMERO DUEÑAS, MYRIAM 70352128G 
ROMERO ROMERO, ISIDORO 70348115Q 
SÁNCHEZ ARENAS, ANA 03860054X 
SÁNCHEZ GALLEGO, ALBERTO 70359453S 
TORRESANO GARCÍA, BEATRIZ 06273009N 
  

 
Las reclamaciones podrán presentarse desde la publicación de esta acta hasta las 14.00 horas del día 

4 de abril de 2017, en el Registro del Ayuntamiento. 
 

Por lo que pasan a realizar el 2º Ejercicio de la fase de Oposición, que tendrá lugar en el 
Ayuntamiento, los días 7 y 10 de abril del presente, los/as siguientes: 

 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
07/04/2017 

Hora Entrevista 
AGUILAR GALLEGO, DOLORES 70333954T 9:30 
ALAMO PERULERO, FRANCISCO JAVIER del  70351384L 9:45 
ALMONACID YUGO, AURORA 06263145S 10:00 
COLMENERO MORENO, SARA 06255234Q 10:15 
FUENTES LOZANO, MARÍA GEMMA 06244038K 10:30 
GALLEGO ALMANSA, MARÍA ÁNGELES 70341976H 10:45 
GARCÍA RODRÍGUEZ, CÉSAR 70358558V 11:00 
GONZÁLEZ CARRETERO, BEATRIZ 05709195C 11:15 
GUTIÉRREZ CASANOVA, FERNANDO 70354975E 11:30 
GUTIÉRREZ GUTIÉRREZ, ELENA 06237480H 11:45 
GUTIÉRREZ MARTÍN, FERNANDO 06268839M 12:00 
IOAN, JIGA HORATIU X3648097K 12:30 
LOMAS PERULERO, SONIA 03889026W 12:45 
LÓPEZ MARTÍN, ANASTASIO 05690023F 13:00 
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10/04/2017 

Hora Entrevista 
MARTÍN-NIETO CASAS, MARÍA PILAR 70351221V 9:30 
MORIMOTO, AKIO X1833653R 9:45 
NAVAS PÉREZ, CRISTINA 70351167D 10:00 
ORTIZ VERBO, BEATRIZ 70353357Z 10:15 
PALOMINO ORTIZ, MARTA 70352964N 10:30 
PÉREZ GALÁN, MARÍA JESÚS 06259633E 10:45 
PERULERO MORALEDA, SOLEDAD 06242812Z 11:00 
QUIJORNA PALOMINO, GEMA 70358307L 11:15 
QUIJORNA ROJAS, MARÍA DEL CARMEN 06248150Q 11:30 
ROMERO DEL ÁLAMO, MARÍA DEL CARMEN 03877378S 11:45 
   

 
 
 
Y no siendo otro el objeto de esta reunión se da por terminado el acto, disponiendo la Sra. Presidenta 

que se redacte la presente acta que suscriben los miembros del Tribunal, siendo las trece horas del día de la 
fecha, de todo lo cual certifico.                  

                                             
           LA PRESIDENTA,                      LOS VOCALES,                           EL SECRETARIO,                                             


